MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274
Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

PUBLICAÇÃO PRELIMINAR DOS INSCRITOS - EDITAL CAMPUS FARROUPILHA Nº 09/2023 -
ESCOLHA DOS REPRESENTANTES PARA AS COMISSÕES CAGE, CGAE E CAGPPI DO CAMPUS

FARROUPILHA

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS FARROUPILHA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria nº 108/2020, de 28 de fevereiro de 2020, TORNA PÚBLICO a
publicação preliminar dos inscritos no Edital nº 09/2023 - Escolha dos representantes para
comissões e colegiados do Campus Farroupilha.

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1. Comissão de Avaliação e Gestão de Ensino (CAGE):

Candidato(a) Categoria Situação

Tânia Craco Docente Inscrição deferida

Augusto Massashi Horiguti Docente Inscrição deferida

Ana Camila Piaia Técnico-Administrativo Inscrição deferida

Newton Nyamasege Marube Técnico-Administrativo Inscrição deferida

Sandro Lazzari Técnico-Administrativo Inscrição deferida

Milena Jacques Moraes Discente Inscrição deferida

1.2. Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI):

Candidato(a) Categoria Situação

Augusto Massashi Horiguti Docente Inscrição deferida

Rafael Corrêa Docente Inscrição deferida

Ricardo Augusto Manfredini Docente Inscrição deferida

Newton Nyamasege Marube Técnico-Administrativo Inscrição deferida

Sandro Lazari Técnico-Administrativo Inscrição deferida

Milena Jacques Moraes Discente Inscrição deferida

Rafael Luiz Casa Discente Inscrição deferida

1.3. Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE):

Candidato(a) Categoria Situação

Rafael Corrêa Docente Inscrição deferida

Sandro Lazari Técnico-Administrativo Inscrição deferida

Milena Jacques Moraes Discente Inscrição deferida

2. DAS ELEIÇÕES

2.1. A eleição ocorrerá no dia 18/04/2022 das 9h00min às 23h, por meio eletrônico no
formulário: https://forms.gle/mafJCTejJF97qcmk6.

2.2. Haverá eleição para definição dos membros titulares e suplente:

- Da categoria docente da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa

e Inovação (CAGPPI); e

- Da categoria técnico-administrativo da Comissão de Avaliação e Gestão de Ensino

(CAGE).

2.3. Para as demais representações das referidas comissões, como não houve candidatos

suficientes inscritos para completar as composições, os coordenadores das áreas indicarão à

Direção-Geral o número de membros faltantes para que o mesmo proceda com a designação.

Farroupilha, 13 de abril de 2023.

Leandro Lumbieri
Diretor-Geral

https://forms.gle/mafJCTejJF97qcmk6